I

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025 № 46
с. Баган

О внесении изменений в постановление администрации Батайского
сельсовета от 10.01.2019 №3 Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности без предоставления земельных участков и
установления сервитута для размещения объектов, виды которых

устанавливаются Правительством Российской Федерации».

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса РФ, и п.п. 32, 33
постановления Правительства РФ от 13.12.2014 №1300 «Об утверждении
перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на
землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитутов», в целях приведения нормативно правовых актов в
соответствии с действующим законодательством, администрация Баганского
сельсовета Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Баганского сельсовета от 10.01.2019

№3 Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления
земельных участков и установления сервитута для размещения объектов,
виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»
внести следующие изменения:
-В раздел I Общие положения добавить пункт 1.8.5 «Администрация
Баганского сельсовета в описательной административной процедуре от
заявителя может запросить получение дополнительных сведений в том числе
дополнительных документов и или информацию в процессе предоставления
государственной услуги и сроке, необходимом для получения таких
документов и информации.»

В раздел IV «Формы контроля за исполнением административного
регламента» пункта 4.1 добавить абзацы 3,4,5,6, следующего содержания:

«Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и
исполнением ответственными должностными лицами положений
административного регламента и иных нормативных правовых актов,
устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а
также принятием ими решений;

Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых
проверок полноты и качества предоставления государственной услуги, в том
числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления
государственной услуги;

Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего
государственную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые
(осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги;

положения, характеризующие требования к порядку и формам
контроля за предоставлением государственной услуги, в том числе со
стороны граждан, их объединений и организаций.»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов
местного самоуправления Баганского сельсовета» и на официальном сайте в
сети интернет http://baganselsovet.nso.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения его в
«Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета» и на
официальном сайте в сети интернет http://baganselsovet.nso.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области К.В. Маслик

Середа А.В.22-747

http://baganselsovet.nso.ru/
http://baganselsovet.nso.ru/